Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium des Innern

Ihr Ansprechpartner Martin Strunden

Durchwahl

Telefon +49 351 564 30400 Telefax +49 351 564 30409

presse@smi.sachsen.de*

24.08.2022

Sportlerehrung und personelle Verstärkung bei der Polizei Sachsen

Staatsminister Armin Schuster ernennt die Absolventinnen und Absolventen der Sportfördergruppe der Polizei Sachsen nach viereinhalbjähriger Ausbildung feierlich zu Polizeimeisterinnen bzw. - meistern.

Im Anschluss werden durch den **Inspekteur der Polizei Sachsen, Petric Kleine**, die Polizeisportlerinnen und -sportler geehrt, die in den vergangenen beiden Jahren erfolgreich an nationalen oder internationalen Wettkämpfen, beispielsweise im Judo, Bob- oder Kanusport, teilgenommen haben.

Wann: Montag, 29. August 2022, 10:00 Uhr

Wo: BallsportARENA | Weißeritzstraße 4 | 01067 Dresden

Ablauf

bis 09:45 Uhr

Anreise der Gäste

10:00 Uhr

Begrüßung durch den Polizeisportbeauftragten, Dirk Lichtenberger

10:20 Uhr

Festansprache und Ernennung der Sportlerinnen und Sportler durch den Sächsischen Staatsminister des Innern, Armin Schuster

11:00 Uhr

Festansprache und Ehrung der Sportlerinnen und Sportler durch den Inspekteur der Polizei Sachsen, Petric Kleine

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium des Innern

Wilhelm-Buck-Straße 2 01097 Dresden

www.smi.sachsen.de

Zu erreichen mit den Straßenbahnlinien 3,6,7,8,9, 11 und 13. Haltestelle Carolaplatz.

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.

ab 12:00 Uhr

Möglichkeit für Interviews

An dem Termin nehmen neben **Staatsminister Armin Schuster**, dem Inspekteur und dem Polizeisportbeauftragten noch weitere Führungskräfte der sächsischen Polizei teil.

Medienvertreterinnen und -vertreter sind dazu herzlich eingeladen. Die Veranstaltung ist für Bild- und Tonaufnahmen geeignet.

Anmeldung

Aus organisatorischen Gründen bitten wir um eine Anmeldung bis **Donnerstag, 25. August 2022, 16:00 Uhr** an presse@smi.sachsen.de